分散参観にご協力を

よろしくお願いします。

令和４年 ５月２４日
保護者様

京都市立久世中学校
校 長 今枝 潤之輔

オープンスクールのご案内

新緑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校教育に
ご理解，ご協力を賜りありがとうございます。
来る６月１１日(土)に，下記の要領でオープンスクールを行います。本校では「休日参観」を「オープン

スクール」と呼んでいます。子どもたちや教職員とも交流していただく中で，「より開かれた久世中学校」
を目指したいという私たちの願いも込められています。新しい学年，新しいクラスでの授業の様子をぜひご
覧下さい。なお，午後は｢部活動見学｣を実施しています。各部の活動時間等は裏面に記載しております。ぜ
ひお誘い合わせの上，多数ご参加下さいますようお願いします。
なお、スリッパと下ばきを入れる袋，ならびに「健康観察表」（後日配布いたします）
をご持参頂きますよう、よろしくお願いします。

記

１．日 時 令和４年６月１１日（土）［６/１３（月）代休］

時 間 予 定 備 考

8:25 生 徒 登 校

8:30～ 8:45 朝読書・朝学活

8:45～ 9:30 参観授業１ 名簿番号が奇数の保護者

9:40～10:25 参観授業２ 名簿番号が奇数の保護者

10:35～11:20 参観授業３ 名簿番号が偶数の保護者

11:20～12:15 参観授業４ 名簿番号が偶数の保護者

12:15～ 昼食・休憩

午 後 部活動見学・保護者会 時間帯は活動場所の使用割り当てをご確
（今年度は参加・交流はありません） 認ください。（裏面）

１ ． 時 間 割

２．部活動活動時間・保護者会

部活動名 活動時間 活動場所 保護者会（時 間 ・場 所）
野球 15：00～16：45 グラウンド 別日程

サッカー 13：00～15：00 グラウンド 15：10～15：40 ２－２

陸上競技 13：00～15：00 グラウンド 15：00～ ２－３

ハンドボール(男女) 15：00～16：45 グラウンド 14：30～14：50 ２－２

ソフトテニス(男) 15：00～16：45 テニスコート 14：30～ ３－６

ソフトテニス(女) 13：00～15：00 テニスコート 15：15～15：45 １－５

バレーボール 15：00～16：45 体育館 14：30～ １－４

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ（男） 13：00～15：00 体育館 15：15～15：45 １－２

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ（女） 15：00～16：45 体育館 14：00～ ３－７

卓球 13：00～15：00 体育館 15：10～15：40 ３－４

柔道 13：30～15：00 武道場 15：10～ 武道場

家庭科 13：00～15：00 被服室 15：00～15：30 被服室

美術 13：30～15：00 第１美術室 15：00～15：20 第一美術室

吹奏楽 13：00～15：00 第２音楽室 14：00～ １－３

便

所

西

東

西

西

西

東

東

東

< 北 校 舎 >
準
備
室

準
備
室

準
備
室

準
備
室
準
備
室

準
備
室

倉

庫
倉

庫
便

所

コンピュータ
室

図書室

保健室技術工作室 校長室

第２理科室

調理室被服室

事
務
室

サポート
ルーム

第１理科室 第１音楽室

第１美術室

第２

職員室

相
談
室

第１職員室

東

東

東

便

所
便

所
便

所

西

西

西

< 中 校 舎 >

多目的

室２

ランチ

ルーム

２－５

教室

２－４

教室

２－３

教室

３ｰ６

教室

３－３

教室

３ｰ５

教室

３ｰ４

教室

２年生

多目的室

２－２

教室

３－２

教室

配膳室
ｶｳﾝｾﾘ

ﾝｸﾞﾙｰﾑ

P
TA
ﾙｰ
ﾑ

管
理
室

準
備
室

西

西

便

所

東

東

準
備
室

準
備
室

< 南 校 舎 >
放
送
室

１－３

教室

１－５

教室

１－２

教室

第２

美術室

第２音楽室

生
徒
会
室

< 武 道 場 >

< 体 育 館 >

< グ ラ ウ ン ド >

東門

正門

N

１組

教室

多目的

室１

１－４

教室

通級

教室

３－７

教室

３年生

多目的室

１年生

多目的室